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V letošním roce se opakovaně objevil problém se znečištěným výtokem z čističky. 
Požádali jsme o vyjádření Vodárnu Plzeň a.s.: 

„Po zimním období bohužel evidujeme zhoršené vlastnosti kalu. Za běžných provozních podmínek ČOV čistí vodu v rozmezí  
nastavených a povolených limitů. V době dešťových událostí může nyní docházet ke krátkodobému zhoršení jakosti odtékající vody 
v důsledku úniku kalu z hladiny dosazovacích nádrží. Efekt zhoršení může být podpořen odlehčováním odpadní vody z kanalizace 
v odlehčovacích komorách, které chrání stoky a ČOV před hydraulickým přetížením. Konkrétně odlehčovací komora před ČOV má 
společný výustní objekt s odtokem z ČOV. Nastalá situace nás velice mrzí a pracujeme na jejím zlepšení (likvidace přebytečného 
kalu, regenerace kalu, případně očkování novým kalem). Současný stav nesouvisí s výstavbou nových domů ve městě. V roce 
2022 byla zpracována studie k posouzení stávající kapacity ČOV - s kladným výsledkem pro možnost dalšího připojení.“

Vážení spoluobčané, 
 
vítám vás u jarního čísla našeho zpravodaje. Příroda se probudila ze zimního spánku a 
stejně tak i naše investiční akce. 
V březnu bylo dokončeno dětské hřiště v parku nad viaduktem, na které zveme všech-
ny děti, aby si vyzkoušely hrad se skluzavkou a houpačkami, pyramidu, šplhací sestavu, 
stezku odvahy, kolotoč a další herní prvky. Věřím, že hřiště přinese dětem spoustu radosti, 
zábavy i nových dovedností získaných hravou formou. 
V jarních měsících bude zahájena rekonstrukce hasičské zbrojnice. Budova dostane nejen 
novou sedlovou střechu a fasádu, ale proběhnou zde také vnitřní úpravy, aby vše odpo-
vídalo platným normám a předpisům. V současné době v této lokalitě probíhá přeložka 
elektrického vedení do země. Rekonstrukce hasičárny se rozběhne po jejím dokončení.
Na dokončení přeložky elektřiny společností ČEZ Distribuce je závislé také zahájení největ-
ší investiční akce letošního roku, kterou je stavba sběrného dvora. V brzké době proběhne 
výběrové řízení na zhotovitele stavby, která zahrnuje rozšíření přístupové cesty, samotný 
sběrný dvůr a spojovací chodník k aleji. Nový sběrný dvůr kaznějovští občané už opravdu 
potřebují. Na návsi je pouze sběrné místo pro odpad, které je pro město nedostačující. 
I po výstavbě sběrného dvora bude od jara do zimy v provozu „letní kino“ pro ukládání 
bioodpadu. 
Nakládání s odpady není pro žádnou obec levnou záležitostí. Celkové výdaje našeho města za likvidaci odpadů v roce 2024 byly 6 342 331 Kč. 
Celkové příjmy za svoz popelnic, za zpětný odběr elektrozařízení a za prodej druhotných surovin činily 2 796 600 Kč.  Město na odpadové hos-
podářství ze svého rozpočtu doplatilo přes 3,5 milionu korun. Někdy se setkáváme s názorem, že poplatek za známku na popelnici je vysoký. Ne 
všichni si uvědomují, že každý kaznějovský občan může bezplatně využívat také kontejnery v hospodářském dvoře nebo kontejnery na tříděný 
odpad. Jsem ráda, že se snižuje počet neplatičů, od kterých musíme získávat poplatky pomocí advokátní kanceláře.

 Závěrem bych Vám chtěla popřát pohodové jarní dny plné sluníčka a 
     klidné velikonoční svátky v kruhu vašich nejbližších.
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SLOVO STAROSTKY

Mgr. Eva Šimlová, starostka

Nové dětské hřiště nad viaduktem Nové dětské hřiště nad viaduktem
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•	 V	měsících	leden	až	březen	byly	radou	a	zastupitelstvem	schváleny	žádosti	o	příspěvek	na	
financování	činností	některých	zájmových	a	sportovních	kaznějovských	spolků:	
	

ŽADATEL ÚČEL POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU ČÁSTKA v Kč

Český svaz včelařů, z. s. Nákup léčiva k ošetření včelstev 5 000,00

ŠTACE divadel. spolek Moder. vybavení, nová inscenace, obnova jeviště, generální úklid prostor divadla 25 000,00

Tenisový klub Kaznějov Provoz tenisové školy mládeže v roce 2025 50 000,00

Kynologický klub Kaznějov Činnost v roce 2025 20 000,00

Spolek pro Kaznějov Kulturní, společenské a sportovní akce 30 000,00

Středisko volného času RADO-
VÁNEK Maškarní bál 2025  5 000,00

Svaz tělesně postižených Plasy Přísp. pro kazněj. občany rehalibitace, vitamíny, ozdravné pobyty, zdr. pomůcky 5 000,00

Hospic sv. Lazara z.s. Přísp. na zdravot. materiál, léky 10 000,00

Centrum Hájek z.ú. Přísp. na sociál. rehabil. služby pro občany Kaznějova 15 000,00

Pohyb Kaznějov Nájemné tělocvičny ZŠ pro dětské složky 38 000,00

SDH Kaznějov Činnost v roce 2025 95 000,00

FK Bohemia Kaznějov Činnost klubu v roce 2025 800 000,00
	

•	 ČSÚ	zveřejnil	informaci	o	průměrné	roční	míře	inflace	v	roce	2024,	která	činí	2,4	%;	v	závislosti	na	tomto	údaji	
město	bude	podle	uzavřených	smluv	navyšovat	nájemné;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	přijetí	účelové	finanční	dotace	pro	pečovatelskou	službu	pro	rok	2025	ve	výši		
991	388,00	Kč	od	Plzeňského	kraje;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	přijetí	účelové	finanční	dotace	z	programu	01426	-	Dotace	pro	jednotky	SDH	obcí,	
pod	názvem	akce	„Kaznějov	–	Rekonstrukce	požární	zbrojnice“	ve	výši	4	140	241,87	Kč	od	Ministerstva	vnitra	ČR;	

•	 zastupitelstvo	města	schválilo	záměr	podání	žádosti	o	dotace	na	Ministerstvo	zemědělství	prostřednictvím	PK	na	
obnovu,	zajištění	a	výchovu	lesních	porostů	do	40	let	věku,	ekologické	a	k	přírodě	šetrné	technologie	při	hospoda-
ření	v	lesích;	dále	podání	žádostí	z	programu	„Nákup	knižního	fondu	knihoven	v	PK	pro	rok	2025“;	z	programu	
„Podpora	jednotek	sborů	dobrovolných	hasičů	obcí	PK	v	roce	2025“;	

•	 v	3/2025	započala	investiční	akce	–	rekonstrukce	veřejného	osvětlení	II.	etapa;	

•	 v	letošním	roce	započne	rozsáhlá	a	nákladná	investiční	akce	–	Rekonstrukce	požární	zbrojnice,	na	kterou	město	
získalo	dotaci	z	Ministerstva	vnitra	ČR	ve	výši	4	140	241,87	Kč,	z	Plzeňského	kraje	ve	výši	2	760	161,00	Kč	a	vlastní	
podíl	města	bude	činit	6	893	597,13	Kč;	předpokládané	celkové	náklady	na	akci	jsou	vyčísleny	na	hodnotu		
13	794	000,00	Kč.

Ing. Květa Hrabíková, tajemnice MěÚ 

Březen – měsíc čtenářů

V					březnu	letošního	roku	jsme	pro	naše	čtenáře	připravili	novinku	v	podobě	nové	služby	–	půjčování	audioknih!	Nově	si	tak	můžete	svou	oblíbenou	knihu	poslechnout	ze	svého	chytrého	mobilu	kdekoli	vás	napadne,	a	zcela	zdarma.	
Princip	je	obdobný	jako	u	e-knih:	prostřednictvím	svého	čtenářského	konta	si	do	svého	zařízení	můžete	stáhnout	až	tři	
e-výpůjčky.	Pokud	nejste	zatím	naším	čtenářem,	nevadí,	stačí	přijít	do	knihovny,		podepsat	přihlášku,	zaplatit	registrač-
ní	poplatek	a	můžete	si	začít	půjčovat	knihy,	časopisy,	e-knihy	nebo	audioknihy.	

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu	
Soňa Tůmová, knihovnice



V	Kaznějově	není	snad	většího	„zapomenutého“	hrdiny,	než-li	 je	osoba	Miloslava	Kučery.	Zapomenutého	 jen	
v	uvozovkách,	neboť	jeho	jméno	se	po	dlouhých	78	letech	
konečně	objevilo	na	veřejném	místě,	a	to	na	pomníku	pad-
lých	před	městským	úřadem.	Stalo	se	tak	díky	neuvěřitelné	
náhodě,	ale	i	iniciativě	paní	starostky	Evy	Šimlové.	Na	po-
mník,	kromě	Miloslava	Kučery,	také	přibyla	jména	židov-
ských	spoluobčanů,	kteří	se	nevrátili	z	koncentračních	tá-
borů.	Celý	příběh	mladého	Miloslava	je	obsáhlý,	zajímavý	i	
drsný,	a	tak	si	jej	zde	postupně	celý	odvyprávíme.

Miloslav	Kučera	se	narodil	v	roce	1927.	Rodina	bydlela	v	
č.p.	236,	což	je	dnešní	Borová	ulice	v	Habeši.	V	této	ulici,	
ale	v	jiném	domě,	dodnes	žijí	příbuzní	svobodníka	Kučery.	
Patří	 jim	velké	poděkování,	 protože	 jen	díky	nim	 známe	
další	střípky	celého	příběhu.	V	rodině	se	rovněž	zachova-
lo	 fotoalbum	 z	 pohřbu,	 ale	 nepředbíhejme.	 Z	 vyprávění	
víme,	že	Miloslav	byl	od	narození	velmi	divokým	dítětem,	
což	mu	zůstalo	až	do	jeho	dospělosti.	Ale	to	se	psal	už	ko-
nec	 druhé	 světové	 války.	 Aby	 rodičům	 dokázal,	 že	 není	
jen	tak	„do	větru“,	okamžitě	se	po	 jejím	skončení	přihlá-
sil	jako	dobrovolník	do	Československé	armády.	Osud	jej	
zavedl	na	Slovensko	k	ženijnímu	útvaru	s	názvem	Sekera.	
Jednotka	měla	za	úkol	odminovávat	Dukelský	průsmyk	a	
z	archivních	pramenů	víme,	že	se	krom	ženijních	prací	po-
týkala	také	s	Banderovci,	prchajícími	na	západ.	O	tom,	jak	
to	byla	nebezpečná	služba	své	vlasti,	není	pochyb.	Spolu	s	
fotoalbem	se	dochovala	 i	nějaká	osobní	korespondence	 -	
dopisy	jeho	známosti,	dívky	ze	Slovenska	Františky	(jejíž	
příjmení	neznáme),	adresované	paní	Kučerové,	mamince	
Miloslava.	S	Františkou	se	Milko,	jak	mu	na	Slovensku	ří-
kali,	seznámil	právě	při	službě	v	armádě.	V	soustrastném	
dopise	píše	Františka	paní	Kučerové:	„Vždy	jsem	mu	poví-
dala,	aby	nechodil	vybírat	ty	miny,	je	to	nebezpečné	a	on	
mi	povídal,	že	v	tom	má	zkušenosti,	a	přece	si	ho	pán	bůh	
pozval	k	sobě.“	Tragédie	se	stala	u	obce	Svidník	na	východě	
Slovenska.	Při	odminovacích	pracích	jeden	z	členů	jednot-
ky	 špatně	deaktivoval	 nalezenou	minu.	Co	 osud	nechtěl,	
byl	to	právě	mladý	Miloslav,	který	minu	odnášel	na	povoz	
tažený	 koněm.	 Při	 nakládání	 chybně	 zneškodněné	miny	
nastal	 výbuch.	Ten	byl	 tak	 silný,	 že	Miloslav	neměl	 šan-
ci	přežít,	dokonce	 i	kůň	byl	výbuchem	roztrhán	na	kusy.	
Miloslav	Kučera	tak	umírá	(dle	dokumentu	z	Ministerstva	
národní	 obrany)	 25.	 srpna	 1946	 v	 pouhých	 devatenácti	
letech.	O	čtyři	dny	později	je	z	velitelství	jednotky	Sekera	
ve	Svidníku	odeslán	dopis	rodině	Kučerových	o	smrti	 je-
jich	syna.	V	dopise	se	dále	uvádí,	že	na	místě	jeho	skonání	
jednotka	Sekera	postaví	 pomník,	 aby	navždy	připomínal	
hrdinu	z	řad	českého	národa.	Jednotka	slib	dodržela	a	po-
mníček	se	tam	nachází	dodnes.	Pohřeb	byl	vystrojen	na	po-
měry	Kaznějova	velkolepý.	Účastnili	se	jej	zástupci	armá-
dy,	armádní	hudba,	příbuzní,	kamarádi	a	mnoho	dalších	
obyvatel	obce.	Z	dochovaných	fotografií	víme,	že	pohřební	
průvod,	vycházející	z	dnešní	Borové	ulice	na	kaznějovský	
hřbitov,	měřil	s	určitostí	úctyhodných	150	metrů	a	na	cestě	
ke	hřbitovu	už	dosahoval	více	než	dvojnásobné	délky.	Ješ-
tě	před	pohřbem	však	nastaly	jisté	peripetie.	Po	přivezení	
rakve	do	Kaznějova	se	začalo	proslýchat,	že	uvnitř	nejsou	
ostatky	Miloslava,	ale	pouze	koně,	táhnoucího	povoz.	Pro-
to	si	musela	rodina	obstarat	oficiální	povolení	od	armády	
k	otevření	rakve,	jenž	byla	do	pohřbu	umístěna	v	budově	

márnice	 na	místním	 hřbitově.	 Žádosti	 prý	 bylo	 nakonec	
vyhověno	 a	 rakev	 v	 márnici	 otevřena.	 Žádné	 kusy	 koně	
tam	nebyly.	V	rakvi	údajně	ležela	pouze	Miloslavova	hla-
va.	Dne	23.	ledna	1947	udělil	prezident	republiky	Edvard	
Beneš	svobodníku	Miloslavu	Kučerovi	jako	účastníku	boje	
za	národní	osvobození	Československý	válečný	kříž	 1939	
„In	 memoriam“.	 Právě	 toto	 vysoké	 vyznamenání,	 pode-
psané	 tehdejším	ministrem	obrany	generálem	Ludvíkem	
Svobodou,	 rozhýbalo	 celý	 příběh	 v	 současnosti.	 Příbuzní	
válečný	kříž	spolu	s	dalšími	dokumenty	před	lety	zapůjčili	
jinému	kaznějovskému	občanovi.	Ačkoliv	tento	člověk	měl	
sám	zájem	o	historii	Kaznějova,	náhle	umírá	a	dokumenty	
včetně	vyznamenání	se	ztrácejí	neznámo	kam.	Neuvěřitel-
ná	náhoda	tomu	chtěla,	aby	se	ztracené	věci	znovu	vrátily	
do	Kaznějova.	V	roce	2023	kontaktuje	paní	starostku	pan	
Mgr.	 Jiří	Csermelyi,	 pplk.v.v.,	 bývalý	 šéfredaktor	několi-
ka	armádních	časopisů	a	nadšenec	vojenské	historie.	Při	
procházení	 věcí	 v	 jednom	 z	 plzeňských	 antikvariátů	 ob-
jevuje	 ztracený	 kříž	Miloslava	 Kučery	 i	 s	 doprovodnými	
dokumenty.	 I	 když	 je	 sám	 sběratelem	 těchto	 věcí,	 nene-
chá	 si	 je	 pro	 sebe.	 Pan	Csermelyi	 se	 zachoval	 ukázkově.	
Kontaktoval	paní	starostku	Evu	Šimlovou	ohledně	nálezu	
a	následně	 je	domluven	odkup	všech	věcí	 z	antikvariátu.	
Válečný	kříž	Miloslava	Kučery	se	 i	s	dokumenty	vrací	po	
letech	zpět	do	Kaznějova.	Tyto	události	věci	rozhýbaly	na-
tolik,	že	je	jméno	Miloslava	Kučery	konečně	umístěno	na	
pomníku	padlých	v	Kaznějově.	Už	při	jeho	stavbě	v	letech	
1948	-	1950	byly	snahy	rodiny	Kučerovy	o	to,	aby	jméno	
tragicky	zemřelého	Miloslava	bylo	umístěno	na	bronzové	
desce	 vedle	 ostatních	padlých	 v	 obou	 válkách.	Moc	 si	 to	
přál	Miloslavův	tatínek	František	Kučera.	To	nebylo	tehdy	
povoleno	z	důvodu,	že	zahynul	až	po	2.	světové	válce,	ačko-
liv	odminování	Dukelského	průsmyku	bylo	jejím	přímým	
důsledkem.	A	tak	je	až	v	září	roku	2024	konečně	naplně-
no	přání	Miloslavova	tatínka,	kde	je	vedle	jména	Miloslav	
Kučera	vyobrazeno	i	posmrtné	vyznamenání	-	Válečný	kříž	
1939.	 Též	 ve	 slovenském	městě	 Svidník	 v	 posledních	 le-
tech	 dochází	 k	 opravě	 pomníčku	 kaznějovského	 občana.	
Tento	nevelký	pomníček	se	nachází	ve	Festivalové	ulici	u	
oplocení	místního	hřiště,	neboť	místo	tragického	skonu	se	
odehrálo	v	nynějším	prostoru	fotbalového	stadionu	města	
Svidník.	Pomník	na	Slovensku	i	nová	tabulka	v	Kaznějově	
nese	datum	úmrtí	26.	srpna	1946.

 
Václav Forejt

Zapomenutý a znovu objevený hrdina - svobodník 
Miloslav Kučera
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FK Bohemia Kaznějov
Mladší přípravka 

Dne	 11.	 ledna	 se	 tým	mladší	 přípravky	 zúčastnil	 turnaje	
v	Mariánských	Lázních	pořádaného	nedalekým	klubem	v	
Trstěnicích.	Za	účasti	pěti	mužstev	–	Vejprnice,	Tři	Seke-
ry,	Trstěnice,	Lázně	Kynžvart	a	Kaznějov.	Naši	benjamínci	
ovládli	celý	turnaj	neporaženi	žádným	klubem	a	odvezli	si	
do	Kaznějova	zlatý	pohár	za	první	místo.	Byl	to	krásný	zá-
žitek	pro	děti	i	rodiče.	

Mladší žáci

Ani	mladší	 žáci	nezaháleli	 a	 v	Zimní	halové	 lize	obsadili	
krásné	druhé	místo	z	15	klubů	Plzeňského	kraje.	

Dorost	

Dorostenci	Kaznějova	zahájili	zimní	přípravu	6.	února.	Bo-
hužel	tréninkové	podmínky	v	našem	klubu	nejsou	v	zim-
ním	období	ideální.	V	Kaznějově	chybí	osvětlené	hřiště	a	o	
umělém	trávníku	si	zatím	můžeme	nechat	jen	zdát.	Okol-
ní	areály	s	umělým	povrchem	a	osvětlením	–	například	v	
Horní	Bříze,	Zruči	nebo	Plzni	–	jsou	beznadějně	obsazené.	
Kvůli	tomu	se	zimní	příprava	zredukovala	téměř	výhrad-
ně	na	běhání,	což	hráče	baví	jen	chvíli,	a	tak	byla	účast	na	
trénincích	slabá.	Doba	se	mění	a	s	ní	i	očekávání	mladých	

sportovců.	 Bohužel	 se	 nám	 zatím	 nedaří	 výrazně	 zlepšit	
tréninkové	 podmínky.	 Výstavba	 hřiště	 s	 umělým	 povr-
chem	a	osvětlením	je	finančně	náročná	a	klub	si	ji	nemůže	
sám	dovolit.	Proto	bude	nutné	toto	téma	otevřít	s	městem	
a	společně	hledat	řešení.	S	ohledem	na	počet	dětí	a	mláde-
že	zapojených	do	fotbalu	v	Kaznějově	by	taková	investice	
měla	jednoznačně	smysl.	Únorová	příprava	tedy	neprobí-
hala	podle	našich	představ.	Proto	jsme	doufali,	že	se	sejde-
me	v	co	největším	počtu	na	soustředění,	které	se	konalo	na	
přelomu	února	a	března	ve	sportovním	areálu	Blšany.	Pod-
le	plánu	mělo	odjet	14	hráčů	a	trenéři,	ale	kvůli	velké	ma-
rodce	a	dalším	důvodům	nakonec	absolvovalo	soustředění	
pouze	9	dorostenců.	I	tak	ho	hodnotíme	pozitivně	–	vyšlo	
nám	počasí,	kluci	makali	a	ti,	kteří	byli	na	dorosteneckém	
soustředění	poprvé,	se	lépe	poznali.	Atmosféra	byla	skvělá	
a	potvrdilo	se,	že	máme	v	týmu	dobrou	partu.	Podmínky	
v	Blšanech	jsou	pro	fotbal	ideální	–	k	dispozici	je	několik	
hřišť,	možnost	 regenerace	 ve	 wellness,	 dobré	 ubytování,	
dobrá	strava	a	všude	kolem	je	cítit	fotbalová	historie.	Pro-
sadit	se	a	bodovat	v	soutěži	bude	těžké,	ale	věříme,	že	to	
zvládneme.	Těší	nás,	že	se	do	týmu	vracejí	hráči,	kteří	uva-
žovali	o	konci	s	fotbalem	–	to	nám	dává	naději.	

A tým - muži

Přípravu	 na	 jarní	 sezonu	 jsme	 zahájili	 13.	 ledna.	 Čekaly	
nás	 skoro	 dva	měsíce	 nabírání	 síly	 a	 kondice.	 Trénovali	
jsme	dvakrát	až	třikrát	týdně	v	kaznějovských	ulicích	nebo	
na	umělce	ve	Bříze.	Úvodní	měsíc	přípravy	byl	co	se	týče	
tréninkové	docházky	velice	dobrý	a	vše	vyvrcholilo	čtyřd-
enním	soustředěním.	Jenže	po	soustředění	se	nám	to	za-
čalo	bořit.	Několik	zranění	a	hlavně	spousta	nemocí,	které	
řádily	všude.	I	proto	jsme	několik	přáteláků	sehráli	v	dosti	
okleštěné	sestavě.	Ale	zase	na	druhou	stranu	dostali	šanci	
další	kluci.	Odehráli	jsme	čtyři	přáteláky	a	jeden	pohárový	
mač.	Z	těchto	pěti	zápasů	jsme	připsali	čtyři	výhry	a	jednu	
porážku.

Nyní	jsme		najeli	na	klasický	tréninkový	model	v	kaznějov-
ských	podmínkách.	Velmi	potěšitelné	je,	že	s	námi	téměř	
celou	přípravu	absolvovali	i	čtyři	naši	dorostenci	a	někteří	
mají	našlápnuto	i	do	sestavy	v	mistrákách,	což	je	potěšitel-
né	hlavně	do	budoucna.	Již	nám	začala	i	jarní	mistrovská	
sezóna,	do	které	jsme	vstoupili	dvěma	výhrami.	Snad	bu-
deme	v	dobrých	výsledcích	pokračovat	a	vrátí	se	nám	co	
nejvíce	zraněných	hráčů.	

FK Bohemia Kaznějov
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Bratři v pivu se rodí v Kaznějově

Vůbec	 poprvé	 v	 historii	 Kaznějova	 se	 v	 našem	městě	
vaří	pivo.	Nefiltrovaný	a	nepasterizovaný	světlý	ležák	

se	 jmenuje	Bratři	v	pivu	a	rodí	se	v	areálu	bývalé	Lache-
my.	 Konkrétně	 v	 závodní	 kuchyni,	 která	 zaměstnancům	
chemického	podniku	 sloužila	 až	 do	přelomu	 století.	Více	
než	dvacet	let	nevyužité	prostory,	které	měly	ovšem	ideální	
skladovací	prostory	a	potřebnou	infrastrukturu,	byly	právě	
jedním	z	důvodů,	proč	se	pivo	začalo	vařit	právě	zde.	
S	 myšlenkou	 mít	 vlastní	 pivovar	 přišel	 před	 lety	 sládek	
Milan	Piller,	který	 je	zároveň	 i	 jedním	z	devíti	akcionářů	
společnosti.	„Jsme	různorodá	skupina	lidí,	co	se	chce	věno-
vat	pivu	a	chováme	se	k	sobě	jako	sourozenci,“	vysvětluje	
sládek,	proč	dali	alkoholickému	nápoji	z	Kaznějova	název	
Bratři	v	pivu.	Dodal,	že	se	 jedná	o	mikropivovar,	který	si	
klade	za	cíl	kvalitu	a	až	na	druhém	místě	je	zisk.	O	tom	svědčí	fakt,	že	roční	výstav	je	maximálně	80	hektolitrů.	

První	várku	piva	uvařili	22.	června	2022.	„Máme	vlastní	recepturu,	která	je	
upravená	na	místní	podmínky.	Používáme	výhradně	české	slady	a	žatecký	
chmel.	Chuť	piva	ale		nejvíce	ovlivňuje	voda,	její	kvalita.	A	tady	je	voda	uni-
kátní,“	upozornil	Piller	na	druhý	a	zároveň	důležitý	důvod,	proč	si	vybral	k	
výrobě	piva	právě	Kaznějov.	Voda,	která	je	vysoce	kvalitní	a	má	parametry	
kojenecké	 vody,	pochází	 ze	 180	metrů	hlubokého	vrtu	nedaleko	hájovny	
za	koupalištěm.	Voda	z	něj	proudila	do	chemického	podniku	už	od	60.	let	
minulého	století	a	využívala	se	při	kvašení	kyseliny	citronové.			
Celý	proces	výroby	11	a	12	stupňového	světlého	ležáku	trvá	zhruba	40	dní.	
„Jeden	den	se	vaří,	zhruba	pět	dní	trvá	hlavní	kvašení	a	30	až	34	dní	dozrá-
vá	v	tanku,“	popisuje	sládek,	který	se	vyučil	v	pivovaru	v	Plzni	a	náš	národní	
nápoj	ho	profesním	životem	provází	téměř	20	let.	Kapacita	jedné	varny	je	
250	litrů,	lze	na	jeden	zátah		uvařit	dvě	várky,	což	je	tisíc	piv.			
„Pokud	 chcete	 ochutnat	 něco	 zvláštního,	 zkuste	 naše	 pivo,“	 zve	 sládek.	
Kaznějovské	pivo	si	zájemci	mohou	koupit	na	vrátnici	u	vjezdu	do	areálu	
bývalé	Lachemy.	Tam	dostanou	i	potřebné	informace.	K	dispozici	jsou	buď	

1,5	litrové	PET	lahve,	nebo	15,	30	a	50	litrové	sudy.		Cena	půllitrového	Bratři	v	pivu	v	petce	je	40	Kč,	v	sudu	28	Kč.	„V	
zimě	má	mít	pivo	9	stupňů	Celsia,	v	létě	7	a	na	jaře	a	na	podzim	8	stupňů,“	radí	Milan	Piller,	jak	si	nejvíce	pivo	s	obsahem	
alkoholu	4,2	procenta	vychutnat.	

Valentýna Bílá

    s
větlý ležák

Vyrábí:
BvP Brewery 2022 s.r.o.

Pod továrnou 49
331 51 kaznějov

Složení:  
voda,  
ječné slady,  
chmelové produkty

OBjem:

Chraňte před přímým slunečním světlem a mrazem. Skladujte v chladu a temnu při teplotách 5 °C až 8 °C, zákal není na závadu.

OBsah alkOhOlu: Datum minimální trvanlivOsti:

Sezóna stolního tenisu 2024/25

Po	loňském	neúspěchu	a	sestoupení	z	regionálního	přeboru	1.	třídy	(RP	I)	
jsme	v	letošní	sezóně	nastoupili	se	dvěma	týmy	v	přeboru	RP	II.	Družstvo	

SVČ	Radovánek	Kaznějov	A	potvrdilo	roli	favorita	a	celou	sezónu	prošlo	bez	
ztráty	bodu.	Velkou	měrou	se	na	tom	podíleli	i	naše	mladé	naděje	Filip	Hrotek	
a	Jakub	Dvořák,	kterým	jsme	v	rámci	A-týmu	dopřáli	načerpání	cenných	zku-
šeností.	To,	že	se	svého	úkolu	zhostili	velmi	dobře,	dokládá	jejich	umístění	na	
čtvrtém	a	pátém	místě	žebříčku	úspěšnosti	hráčů	celého	přeboru	RP	I.	Pohled	
na	pořadí	nás	těší	o	to	více,	že	jsme	k	tomu	dodali	ještě	první	dvě	místa,	a	tím	
pádem	se	celá	naše	čtveřice	umístila	v	první	pětce.
Velmi	dobře	hrálo	 i	 družstvo	B,	 které	 i	 přes	 absence	 svých	opor	 v	několika	
důležitých	zápasech	obsadilo	pátou	příčku	a	stejně	jako	v	našem	A-týmu	se	i	
zde	prosadili	naši	mladí	hráči.	Nejvíce	se	dařilo	Františku	Kloudovi	ml.,	který	
dosáhl	úspěšnosti	nad	50%.
To,	že	se	naši	mládežníci	zlepšují	a	dobře	konkurují	i	v	rámci	regionálních	sou-
těží	žáků,	se	nám	potvrdilo	na	posledním	regionálním	přeboru	družstev	do	19	
let,	který	vyhrál	náš	tým	ve	složení	Hrotek,	Dvořák,	Hajšman	i	přesto,	že	spa-
dají	do	nižších	věkových	kategorií.	Tímto	jim	k	vítězství	gratulujeme.	Doufá-
me,	že	zájem	mladých	hráčů	o	stolní	tenis	v	Kaznějově	vydrží	a	v	příští	sezóně	
budeme	moci	přivítat	nejen	stávající	hráče,	ale	i	nové	zájemce.
Nicméně	sezóna	žákovských	turnajů	ještě	neskončila,	a	tak	finální	bilancování	
nechám	na	příště.	Závěrem	bych	chtěl	avizovat,	že	v	průběhu	června	se	usku-
teční	opět	turnaj	(DO)PINK	žáků	a	dospělých	k	ukončení	sezóny	a	se	zájemci	o	letní	soustředění	se	sejdeme	v	průběhu	
měsíce	srpna.	

Radek Holota



Strana 7

Rekord v České republice, rekord i v Kaznějově 

Jubilejní	25.	Tříkrálová	sbírka	vynesla	v	České	republi-
ce	rekordní	částku,	přes	184	milionů	korun,	a	my	jsme	

rádi,	že	jsme	se	na	této	sumě	mohli	podílet.	Navíc	rekord	
padl	i	v	Kaznějově.	Kaznějovští	občané	byli	velice	štědří	a	v	
pěti	kasičkách	zachrastilo	celkem	35	710	Kč!
Letos	 se	 do	 ulic	 města	 vydali	 Melicharové,	 Baltazarové,	
Kašparové	 a	 jejich	 dospělácký	 doprovod	 hned	 první	 led-
nový	víkend.	Jedna	partička	koledníků	vyrazila	už	v	pátek,	
aby	nápis	K+M+B+2025	napsala	na	dveře	místním	pod-
nikatelům.	 V	 neděli	 se	 pak	 v	 kině	 uskutečnil	 Tříkrálový	
koncert,	jehož	návštěvníci	mohli	opět	přispět	do	tříkrálové	
kasičky.	 Tentokrát	 přijala	 pozvání	 do	našeho	města	 sku-
pina	veselých	a	 skvělých	muzikantů	při	ZUŠ	Třemošná	 s	
názvem	Zatrub!	Band,	 kteří	 dokázali	 svojí	 hudební	 show	
vtáhnout	publikum	do	varu.	
Výtěžek	z	Tříkrálové	sbírky	půjde	opět	do	Domova	svatého	
Vavřince	v	Meclově	u	Domažlic,	kde	žijí	klienti	s	psychickým	handicapem.	Zařízení,	jeho	klienty	a	zaměstnance	jsme	
před	několika	lety	osobně	navštívili	a	věřte,	že	peníze	putují	skutečně	tam,	kde	je	jich	potřeba.		
I	když	v	Tříkrálové	sbírce	jde	samozřejmě	o	to,	aby	se	v	kasičkách	objevilo	co	nejvíce	korunek,	naše	partičky	koledníků	
a	jejich	rodiče	vnímají	sbírku	i	jako	možnost	setkat	se	s	obyvateli	Kaznějova,	přinést	jim	radost	a	popřát	štěstí	a	zdraví	v	
novém	roce.	Letos	měli	tu	možnost	již	po	desáté.	
Pomyslnou	tečku	za	letošní	sbírkou	udělala	opět	starostka	města	Eva	Šimlová,	která	koledníky	pozvala	na	úřad	a	po-
děkovala	jim.	Dostali	od	ní	malou	pozornost,	stejně	jako	od	Spolku	pro	Kaznějov,	který	Tříkrálovou	sbírku	organizuje.	
Děkujeme	všem	za	dar	pro	lidičky,	kteří	jsou	v	nouzi,	a	těšíme	se	na	další	ročník	charitativní	akce.	

Valentýna Bílá

Národní přehlídka Divadla jednoho herce v Kaznějově 

V	kaznějovském	divadle	Šutr	se	ve	dnech	26.	až	27.	dub-
na	uskuteční	XVII.	Národní	přehlídka	Divadla	jednoho	

herce.	
Účast	přislíbili	známí	a	úspěšní	představitelé	monodramat.	
Do	 Kaznějova	 by	měl	 přijet	 Jarda	 Střelka	 z	 Broukovcova	
kamdivadla	 Česká	 Kamenice	 s	 autorským	 představením	
Nenávidím	tě	Bukowski.	
Diváci	se	mohou	těšit	i	na	Moniku	Novákovou	z	divadla	Mo-
nAMOUR	Mnich,	kterou	již	dobře	znají.	Na	minulých	Ná-
rodních	 přehlídkách	Divadla	 jednoho	 herce	 totiž	 zvítězila	
s	monodramaty	Modelka	XXL	a	Dokud	se	randí.	V	dubnu	
přijede	s	novou	autorskou	hrou	Přeplněné	prázdno.	
Dalším	 účastníkem	 přehlídky	 bude	 Divadlo	 Navenek	 Ka-
daň	 s	 intimním	monodramatem	Vlnolam	 v	 podání	 Jiřího	
Nebeského.	 Vůbec	 poprvé	 se	 přehlídky	 účastní	 Mostecký	
divadelní	klub	kasárny,	jeho	člen	Petr	Klement	nastudoval	
monodrama	Lano.	Přehlídka	nezapomíná	ani	na	dětské	návštěvníky.	Loutkovou	pohádku	pro	děti	od	3	 let	s	názvem	
Vitamínová	pohádka	sehraje	Jakub	Pilař	z	Ochotnického	spolku	ŽUMPA	z	Nučic	u	Prahy.	
Přihlášku	do	přehlídky	podal	také	mladý	herec	Viktor	Majkus	z	divadelního	souboru	Hop-Hop	Ostrov,	který	se	kazně-
jovskému	publiku	představí	s	inscenací	Třešňový	sad.	
Labutí	píseň	aneb	Hra	jako	smysl	bytí	autora	Antona	Pavloviče	Čechova	přiveze	Dušan	Zakopal	z	divadla	Studio	G	v	Os-
travě.	Program	přehlídky	bude	průběžně	aktualizován	a	lze	si	jej	stáhnout	na	webových	stránkách	Divadelního	souboru	
Štace.	

Valentýna Bílá

Digitální technická mapa Kaznějova 

Jistě	jste	si	všimli	v	katastru	města	různě	barevných	ná-
střiků	 po	 chodnících,	 na	 silnicích	 či	 na	 zelených	 plo-

chách.	 Nástřiky	 zaznamenávají,	 kudy	 vedou	 inženýrské	
sítě.	Tato	zjištění	následně	poslouží	ke	zhotovení	digitální	
technické	mapy	v	rámci	projektu	Plzeňského	kraje.	
Technici	vyhledávali	a	zakreslovali	zejména	veřejné	osvět-
lení	a	elektrické	vedení.	Nastříkané	spreje	budou	vidět	jen	
dočasně,	v	řádu	měsíců	zmizí.	

Valentýna Bílá
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Daniel Fojtík se již potřetí stal Reprezentantem Plzeňského kraje

Daniel	Fojtík,	člen	Základní	kynologické	organizace	Kaznějov,	byl	vyhlášen	
Reprezentantem	 Plzeňského	 kraje	 za	 rok	 2024.	 Ocenění,	 které	 uděluje	

Krajská	organizace	Plzeňského	kraje	Českého	kynologického	svazu,	se	mu	po-
dařilo	obhájit	již	potřetí.	Toto	ocenění	se	uděluje	za	reprezentaci	kraje	na	vý-
znamných	celorepublikových	a	mezinárodních	kynologických	soutěžích.	
V	 roce	2024	se	účastnil	několika	prestižních	 soutěží	 ve	 sportovní	kynologii.	
Tou	nejdůležitější	bylo	dubnové	Mistrovství	světa	belgických	ovčáků	v	Itálii.	
Ze	139	účastníků	obsadil	se	svým	psem	jménem	Desmond	Murat	skvělé	32.	
místo.	
Dále	se	zúčastnil	se	svým	čtyřnohým	parťákem	největších	závodů	v	ČR,	kde	
na	Mistrovství	republiky	belgických	ovčáků	vybojoval	9.	místo,	na	Mistrovství	
ČKS	ČR	mezi	všemi	plemeny	se	zapsal	na	14.	pozici	a	v	mezinárodním	závodu	
CACIT	CZECH	Dobříš	obsadil	14.	příčku.	
Sportovní	kynologie,	které	se	věnuje,	 se	skládá	ze	 tří	disciplín,	kterými	 jsou	
stopa,	poslušnost	a	obrana.	Ve	všech	třech	disciplínách	musí	pes	dosáhnout	co	
nejvíce	bodů	z	celkových	300	možných.	Boduje	se	každá	sebemenší	chybička	a	
pes	musí	prokázat	chuť,	ochotu	a	radost	z	práce,	zároveň	přesnost,	preciznost	
a	rychlost	ve	vykonávání	pokynů.
Pětapadesátiletý	Daniel	Fojtík	se	kynologii	věnuje	od	svých	16	 let.	Třicet	 let	
choval	německé	boxery,	poslední	roky	mu	učarovalo	právě	plemeno	belgický	ovčák.	Doma	v	Kaznějově	má	tři	psí	parťá-
ky.	Jak	přiznal,	sportovní	kynologie	je	velký	koníček,	kterému	je	ale	nutné	věnovat	hodně	času.	Před	soutěží	chodí	s	
téměř	šestiletým	Desmondem	cvičit	skoro	každý	den.	„Kaznějovské	cvičiště	má	dobré	podmínky	pro	výcvik	a	dobrou	
partu	lidí,“	pochvaluje	si	psovod.	„Bez	podpory		rodiny,	ale	i	právě	party	ochotných	lidí,	se	dnes	nedá	reprezentovat	na	
vrcholové	úrovni.	To	vše	jsem	v	Kaznějově	našel	a	moc	všem	děkuji	za	možnost	se	věnovat	na	takové	úrovni	svému	ko-
níčku,“	děkuje	Fojtík.	
Jeho	Desmond	pochází	z	české	chovatelské	stanice	Murat.	„Nikdy	mě	nenechal	ve	štichu.	Je	to	zkrátka	Pan	Pes,“	chválí	

reprezentant	kraje	 svého	psího	společníka,	který	má	před	sebou	 ještě	
dva	či	tři	soutěžní	roky.	Kynologické	soutěže	jsou	vždy	o	týmu	psovod	–	
pes	a	při	nich	se	projeví,	jaký	vztah	mezi	oběma	je.	„Posuzuje	se,	jestli	
pes	necvičí	jen	z	donucení.	Musí	být	vidět,	že	má	radost	ze	cvičení	a	musí	
být	mezi	oběma	harmonie,“	popsal.	Desmonda	přirovnal	k	vrcholovému	
sportovci.	„Tréninky	jsou	fyzicky	i	psychicky	náročné,	proto	mu	musím	
dopřát	superprémiové	krmení	a	také	pravidelnou	rehabilitaci	-	fyzioma-
sáže	a	uvolnění.“	
Daniela	 Fojtíka	 znají	 členové	 kaznějovského	 kynologického	 klubu	 už	
řadu	 let.	 Pomáhal	 s	 administrativou	 při	 založení	 Základní	 kynologic-
ké	organizace	(ZKO)	Kaznějov,	účastnil	se	prvních	klubových	závodů	z	
pozice	rozhodčího	a	se	svým	předchozím	psem	dělal	ukázky	při	výročí	
klubu.	V	květnu	se	s	ním	veřejnost	bude	moci	potkat	během	otevřeného	
závodu,	který	pořádají	kaznějovští	kynologové	k	oslavě	20	let	existence	
klubu.	V	průběhu	roku	pak	na	výcvicích	v	ZKO	Kaznějov,	které	pravidel-
ně	probíhají	na	cvičišti	každou	sobotu.	
Kdo	by	chtěl	sportovat	se	svým	psem	a	věnovat	se	sportovní	kynologii	
do	hloubky,	může	kontaktovat	předsedu	klubu	Jiřího	Havránka	a	do-
mluvit	se	na	možnosti	stát	se	členem	klubu.		Kontakt	a	všechny	podrob-
nosti	najdete	na	www.kynologickyklubkaznejov.cz.	

Valentýna Bílá

Elektronická úřední deska slouží 7 dní v týdnů, 24 hodin denně

Město	Kaznějov	pořídilo	moderní	nástroj	pro	komunikaci	s	občany,	elek-
tronickou	úřední	desku.	Od	 ledna	stojí	a	 je	k	dispozici	všem	občanům	

vedle	vývěsek	naproti	vchodu	do	budovy	městského	úřadu.	Je	přístupná	7	dní	
v	týdnu,	24	hodin	denně.	
Občané	mohou	v	elektronickém	zařízení	nahlížet	do	důležitých	dokumentů	tý-
kajících	se	činnosti	úřadu,	přečíst	si	zápisy	z	jednání	zastupitelstva	a	rad	měs-
ta,	aktuality,	prohlédnout	fotografie	a	zjistit	další	důležité	informace	z	dění	v	
našem	městě.	
Na	rozdíl	od	klasických	vývěsek,	kde	jsou	dokumenty	přišpendleny	a	zabírají	
větší	plochu,	je	elektronická	úřední	deska	čitelná	za	každého	počasí.	Stačí	jen	
kliknout	na	desku	a	začít	hledat…

Valentýna Bílá
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Kačírek pro Záchrannou stanici živočichů v Plzni 

Líná	 huba,	 holé	 neštěstí!	 S	 tímto	 příslovím	 se	 v	 lednu	
obrátil	na	veřejnost	šéf	Záchranné	stanice	živočichů	v	

Plzni	Karel	Makoň.	Během	modernizace	a	rozšiřování	zá-
chranné	stanice	na	Doubravce	se	totiž	ukázalo,	že	na	zasy-
pání	nové	opěrné	stěny	by	nejlepším	materiálem	byl	kačí-
rek.	Zapotřebí	ho	bylo	zhruba	200	tun.	Jeho	cena	byla	ale	
s	ohledem	na	finanční	možnosti	stanice	příliš	vysoká.	A	tak	
Karel	Makoň	zkusil	štěstí	skrze	sociální	sítě	a	zveřejnil	vý-
zvu,	zda	by	někdo	poradil,	kde	by	se	dal	kačírek	domluvit,	
ideálně	zdarma	jako	sponzorský	dar.	„Nám	by	to	opravdu	
hodně	pomohlo	a	ušetřilo	už	takhle	stále	rostoucí	náklady,“	
žádal	8.	ledna	šéf	stanice.	

Prosba	se	dostala	na	ta	správná	místa	a	kačírek	bez	zbyteč-
ných	průtahů	a	velice	operativně	získala	stanice	v	rekord-
ním	čase	od	firmy	LB	Minerals	z	Kaznějova	a	Horní	Břízy.	
„První	fůra	jemnější	frakce	dorazila	na	stavbu	20.	ledna	ráno	a	další	auta	pak	navážela	kámen	na	zásypy	až	do	zavírací	
doby	lomu.	Další	den	se	vše	opakovalo	až	do	doby,	kdy	byla	zavezena	celá	první	opěrná	stěna	budoucích	voliér,“	popsal	
Makoň	s	tím,	že	LB	Minerals	nakonec	poskytla	daleko	více	kameniva.	
Firma	navíc	vyšla	stanici	maximálně	vstříc	i	co	se	týče	ceny	materiálu.	„Sto	tun	kačírku	jsme	dostali	darem	a	zbylých	200	
tun	s	velice	pěknou	20procentní	slevou.	Velice	nám	to	pomohlo,“	nešetřil	slovy	díků	Makoň.
	
DES	OP	neboli	Dobrovolný	ekologický	spolek	-	ochrana	ptactva	funguje	v	Plzeňském	kraji	32	let.	Členové	neziskové	
organizace	zachraňují	zraněné	živočichy	a	vracejí	je	zpět	do	volné	přírody,	vytvářejí	ochranná	opatření,	aby	se	zvířata	
nezraňovala,	a	nakonec	uskutečňují	ekologické	a	výchovné	projekty.	Mezi	jedním	z	projektů	je	například	vytváření	tůní	
pro	obojživelníky.	Čtyři	takové	vznikly	před	několika	lety	také	v	Lomanech	u	Plas	a	lví	podíl	na	nich	měli	manželé	Ja-
roslav	a	Jiřina	Hepovi	z	Kaznějova.	Navíc	Jiřina	Hepová	dlouhá	léta	pod	hlavičkou	ekologického	spolku	zachraňovala	
zraněné	žáby,	ale	i	ty,	které	do	Čech	nechtěně	přicestovaly	z	Ameriky	například	v	krabici	s	banány	a	ve	volné	přírodě	by	
šanci	na	přežití	měly	mizivou.

Valentýna Bílá

Štěně někdo uvázal v lese a ponechal ho osudu 

Příběh,	který	teď	budete	číst,	by	mohla	být	tragédie	ale	se	šťastným	
koncem.	V	hlavní	roli	pes	a	jeho	zachránci…

Bylo	 říjnové	 odpoledne,	 když	 se	 Iva	Holečková	 vydala	 se	 svým	psem	
Jackpotem	na	procházku	do	lesa	za	STK.	To	ještě	netušila,	že	se	domů	
vrátí	ve	větším	počtu.	V	lese	totiž	našla	štěně.	Když	na	něj	promluvila,	
začalo	se	třepat	a	děs	mu	koukal	z	očí.	„Myslela	jsem	si,	že	se	ztratil.	Ale	
pak	jsem	viděla	kousek	od	něj	kolem	stromu		obmotanou	modrou	šňůru	
a	misku	s	těstovinami.	Někdo	ho	tam	uvázal	a	on	šňůru	překousl,“	vzpo-
míná	nálezkyně	na	první	setkání.	

Fenka	měla	velké	štěstí,	že	ji	žena	našla.	Nebyla	totiž	uvázaná	někde	u	
hlavní	silnice,	kde	jezdí	auta,	ale	v	lese.	Šance,	že	ji	někdo	najde,	byla	
tedy	malá.	Štěstí	měla	i	v	tom,	že	na	ni	narazila	zřejmě	i	brzy,	protože	
nebyla	špinavá	ani	hladová.	Opuštěné	zvíře	vzala	s	sebou	domů	a	informovala	o	živém	nálezu	starostku.	Ta	jí	nabídla	
možnost	umístit	psa	dočasně	v	kotci	za	městským	úřadem,	než	se	najde	nový	majitel.	Ti	se	koneckonců	pod	příspěvkem	
o	psím	nalezenci	na	sociální	síti	začali	ihned	hlásit.	
„Fenku	jsem	ale	nechtěla	nechat	samotnou	v	noci	v	kotci,	tak	přespala	u	nás.	A	ráno	jsme	se	s	manželem	shodli,	že	si	ji	
necháme.	Spřátelila	se	nejen	s	pětiletým	Jackpotem,	což	je	italský	corso	pes,	ale	i	desetiletou	Megí,	jorkšírským	teriérem.	
Navíc,	kdyby	mezi	nimi	nastaly	někdy	nějaké	problémy,	máme	na	zahradě	dvě	boudy	a	kotec,“	vysvětlila	milovnice	psů.

Novému	členu	rodiny	začala	říkat	Foxi,	česky	liška.	Jakmile	totiž	fenku	v	lese	uviděla,	ihned	jí	připomněla	lišku.	S	úsmě-
vem	o	ní	říká,	že	je	to	taková	ošklivá	hyena.	Kdo	byli	jejími	rodiči,	těžko	říct.	Jedním	z	nich	možná	stafford...	
Veterinářka	odhadla	její	věk	na	pět	až	šest	měsíců.	Termín	narození	tedy	stanovili	odhadem	na	1.	června.	Foxi	tedy	bude	
slavit	narozeniny	na	Den	dětí.	Při	nalezení	nebyla	očkovaná,	neměla	ani	čip.	
„Toho,	kdo	se	jí	zbavil,	jsme	se	nepokoušeli	hledat.	Teď	už	jí	nikomu	nedáme.	Je	sice	rapl,	má	tvrdohlavou	hlavu,	ale	je	
miloučká,	učenlivá	a	Jackpot	není	alespoň	na	zahradě	sám	a	má	si	s	kým	hrát,“	uzavřela	příběh.	

Valentýna Bílá
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Radovánek tento rok slaví 45 let od založení 

První	měsíce	nového	roku	2025	v	RADOVÁNKU	utekly	jako	voda.	Po	lednové	přestávce	jsme	rozjeli	první	únorové	
akce.	Děti	s	námi	mohly	vyrazit	bruslit	do	Třemošné	a	zažít	zábavnou	přespávačku,	kde	se	hrály	deskové	hry	a	k	

večeři	byla	výborná	pizza!	Rádi	bychom	touto	cestou	poděkovali	manažeru	Sport	Arény	Třemošná	panu	Erbenovi	za	
pronájem	ledové	plochy	na	zimním	stadionu.	Jeho	ochota	a	vstřícnost	podpořily	organizaci	této	akce.	Děti	si	bruslení	
velmi	užily	a	těšíme	se	na	další	společnou	akci.	
Další	víkendovou	přespávačku	jsme	zorganizovali	na	začátku	března,	kam	se	přihlásilo	25	dětí,	se	kterými	jsme	jeli	na	
bowling	a	hráli	hromadu	her.	V	březnu	jsme	také	pořádali	maškarní	bál	pro	veřejnost	v	kulturním	domě	a	literární	od-
poledne	s	dílničkou.

	A	protože	nás	akce	baví,	na	duben	jsme	si	naplánovali	ve-
likonoční	akce	pro	děti,	ale	 i	pro	širokou	veřejnost.	Těšit	
se	můžete	 na	 velikonoční	 dílničky,	 velikonočního	 zajíčka	
a	také	na	čarodějnickou	akci.	Veškeré	informace	o	akcích	
najdete	na	www.radovanek.cz/akce.
Každý	měsíc	se	můžete	účastnit	také	keramických	worksho-
pů	pro	dospělé,	 indoor	cyclingu	pod	vedením	paní	Pipiš-
kové	a	paní	Vögtlinové	a	dalších	zajímavých	činností.	Vše	
naleznete	na	prihlaseni.radovanek.cz.

Nezapomeňte	se	také	přihlásit	na	letní	tábory!	Místa	rychle	
mizí	a	letos	pro	Vás	máme	spoustu	novinek.	Vybírat	může-
te	z	příměstských	táborů,	kde	najdete	sportovní	tábor,	ke-

ramický	tábor,	kreativní	tábor	a	také	parkourový	tábor.	Z	pobytových	táborů	nabízíme	tábor	na	Šumavě	–	Foto	–	move	
art,	který	je	zaměřený	na	turistiku	a	focení	a	tábor	na	motivy	Jaroslava	Foglara	–	Klub	Rychlých	šípů.

TENTO	ROK	SLAVÍME	45	LET	STŘEDISKA	VOLNÉHO	ČASU	RADOVÁNEK	OD	SVÉHO	ZALOŽENÍ.	

Miroslav Tischler, vedoucí Radovánku Kaznějov  

Do Kaznějova přijelo 67 šachových nadějí 

Dne	15.	února	norští	meteorologové	s	přesností	na	dese-
tinu	stupně	předpovídali	pro	oblast	kaznějovské	aglo-

merace	něco	kolem	nuly,	ráno	mlhy	a	když	nebude	slunce,	
tak	dokonce	možná	i	sníh	s	deštěm.	Avšak	ani	tato	doprav-
ně	nepříznivá	předpověď	neodradila	k	cestě	na	drsný	pl-
zeňský	sever	celkem	67	šachových	mláďat	na	4.	turnaj	ze	
seriálu	Turnaje	Šachových	Nadějí.	
Turnaj	 byl	 rozdělen	 na	 turnaj	 starších	 (ročníky	 naroze-
ní	2007	až	2014),	v	kterém	zápolilo	29	malých	adeptů	na	
Carlsena	či	Kasparova,	a	turnaj	mladších	(ročníky	naroze-
ní	2015	a	mladší)	včetně	kategorie	supermladších,	což	jsou	
ročníky	narození	2018	a	mladší.	V	turnaji	mladších	a	su-
permladších	muselo	být	mnoho	hráčů	a	hráček	k	šachov-
nici	vysazeno	a	nedosáhli	ani	nohama	na	zem.	To	jim	ale	
nebránilo	v	tom,	aby	bojovali	jako	lvi.	A	kdo	nakonec	ochutnal	sladký	pocit	vítězství?	V	kategorii	supermladších	si	zlatou	
korunku	nasadila	Karolína	Krčmářová	(ročník	2018)	z	ŠK	64.	Stříbrnou	korunku	ve	vlasech	hýčkala	domácí	kaznějovská	
Lucie	Škabradová	(2018)	a	korunka	bronzové	barvy	zdobila	Elenku	Voráčkovou	(2019)	z	Klatov.	U	chlapců	jsme	ušetřili	
několik	diplomů	neb	se	dostavil	jediný	supermladší	kralevic	Šimon	Valenta	(2018)	z	Kaznějova.	
V	kategorii	mladších	dívek	vystoupila	na	pomyslnou	nejvyšší	příčku	Zuzana	Kajerová	z	ŠK	Tachov,	stříbrnou	pozici	si	
zajistila	Adéla	Hůrková	z	ŠK	Sokol	Klatovy.	Stejný	počet	bodů,	ale	horší	pomocné	hodnocení,	nasadilo	na	krk	Vanese	
Černé	z	ŠK	Garde	Kaznějov	medaili	bronzovou.	
V	kategorii	mladších	hochů	obsadili	stupně	vítězů	nejvýše	nasazení	(v	lehce	proházeném	pořadí).	Zlatou	medaili	odvezl	
do	klubovny	ŠK	Líně	Vítězslav	Jenč,	stříbro	se	blýskalo	na	krku	Jakuba	Buršíka	ze	Sokolu	Domažlice	a	na	bronzový	stu-
pínek	vystoupal	Adam	Páník	z	ŠK	Tachov.
Snad	nebude	netaktní,	když	další	kategorii	nazveme	Starší	dívky.	V	této	kategorii	získala	vítězné	vavříny	Tereza	Hen-
drychová	z	ŠK	64	Plzeň,	druhé	místo	obsadila		Eliška	Luňáčková	z	ŠK	Garde	Kaznějov	a	třetí	Barbora	Legová	z	TJ	Sokol	
Plzeň	–	Letná,	která	doplatila	jen	na	horší	pomocné	hodnocení.
Kategorie	starších	chlapců	byla	vyrovnaná	až	do	posledního	kola.	Nejšťastnější	byl	po	skončení	partií	Jakub	Křivka	z	
TJ	Sokol	Plzeň	–	Letná	těsně	následován	Tomášem	Hrabíkem	z	pořádajícího	ŠK	Garde	Kaznějov.	Diplom	za	třetí	místo	
skončil	v	rukou	tachovského	Šimona	Kovandy.

Za pořádající ŠK Garde Kaznějov Zdeněk Bartoníček
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Začátek nového roku jsme si zase užili

Jen	co	jsme	se	všichni	ve	školce	opět	setkali	po	vánočních	
prázdninách	a	pochlubili	se	dárky	od	Ježíška,	už	jsme	

vymýšleli	ty	nejkrásnější	královské	koruny	v	rámci	tříkrá-
lového	svátku.	Každá	koruna	byla	originál	a	všechny	děti	
si	hrdě	zahrály	na	Kašpara,	Melichara	i	Baltazara.	V	lednu	
a	únoru,	v	rámci	školního	vzdělávacího	programu,	se	děti	
dozvěděly,	proč	je	vlastně	v	zimních	měsících	taková	zima,	
kde	se	berou	sněhové	vločky,	co	se	stane	s	vodou	v	mra-
zu,	která	zvířátka	spí,	i	proč	někteří	ptáci	odlétli	do	teplých	
krajin.	Společně	jsme	si	také	s	dětmi	zahráli	na	bacily	a	jak	
na	ně	vyzrát.	Děti	už	vědí,	proč	si	mýt	ruce,	jak	nám	pomů-
žou	vitamíny,	sport	i	odpočinek,	proč	být	na	sebe	opatrný	
i	proč	se	teple	obléci.	Děti	v	rámci	her	testovaly	všech	pět	
smyslů	i	svoji	fyzickou	kondici	při	každodenním	cvičení.	A	
protože	se	letos	zima	smilovala	a	nadělila	nám	na	pár	dní	
sněhovou	nadílku,	vesele	se	i	bobovalo,	koulovalo	a	klou-
zalo	na	ledu.	Při	přípravě	masopustu	mráz	pomohl	před-
školáčkům	ze	Soviček	vytvořit	krásná	ledová	zrcátka,	která	
nám	zdobila	školkový	plot,	dokud	je	sluníčko	nerozpustilo.	
S	ledovými	bábovkami	si	vyhrála	i	nejmenší	Koťátka.	A	ne-
zůstalo	jen	o	bábovek.	Společnými	silami	zadělala	těsto	na	
pravé	koblížky	a	děti	ze	třídy	Myšek	zase	společně	vytvořily	
velké	postavy	klauna	a	klaunice.	Masopustní	veselici	si	pak	
všichni	užili	 při	maškarním	karnevalu	 s	mlsáním	upeče-
ných	koblížků,	tancem	i	bublinkovou	show.	Závěrem	paní	
učitelky	ze	třídy	Koťátek	připravily	maňáskové	představení	
pohádky	„O	Koblížkovi“.	Děti	se	opravdu	bavily,	napovída-
ly,	která	zvířátka	Koblížek	potká,	zpívaly	s	Koblížkem	chlu-
bivou	písničku	a	na	závěr	si	samy	vyzkoušely	role	herců.	

Než	jsme	se	nadáli,	už	nás	vítal	březen.	A	tak	jsme	se	všich-
ni	 vydali	 za	 kulturou	 do	 plzeňského	 divadla	 Alfa	 na	 po-
hádku	„Sůl	nad	zlato“	a	i	v	prostorech	školky	děti	zhlédly	
představení	„O	třech	prasátkách“	s	herci	Zdeničkou	a	Mar-
tinem.	Už	v	předstihu	si	děti	vyzkoušely	práci	s	keramickou	
hlínou	v	kaznějovském	Radovánku	a	vytvořily	překvapení	
pro	maminky	k	jejich	květnovému	svátku.	Při	vycházkách	

jsme	dychtivě	hledali	první	známky	blížícího	se	jara,	a	tak	
sněženky	a	bledule	v	okolí	školky	naší	pozornosti	neunikly	
ani	tentokrát!	Společně	si	děti	vyzdobily	třídy	a	okna	vese-
lými	jarními	motivy	a	naučily	se	nové	písničky	a	básničky,	
aby	přivolaly	 sluníčko	a	 jaro	v	plné	 síle.	Koncem	měsíce	
jsme	 se	pak	všichni	pochodem	vydali	 ke	Kaznějovskému	
potoku,	odkud	jsme	paní	Zimu	opět	poslali	na	zasloužený	
odpočinek.	

Tak,	a	teď	už	je	to,	milé	JARO,	na	Tobě!															

Jaroslava Šustová, MŠ Kaznějov u továrny
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První letošní pozdrav od mini-lidiček

Posíláme	první	letošní	pozdrav	z	mateřské	školy	na	síd-
lišti	 a	 rádi	 se	 s	Vámi	podělíme	o	naše	pestré	 zážitky.	

V	 lednu	 bylo	 ve	 třídě	 Broučků	 „veselo“,	 protože	 se	 tam	
rozkoukávaly	 a	 zvykaly	 si	 nově	 příchozí	 nejmladší	 děti.	
Objevily	 se	 občasné	dětské	 slzičky,	 bez	 kterých	 to	někdy	
nejde,	ale	nakonec	všichni	s	úsměvem	vpluli	do	třídy	a	při	
společných	 hrách	 zapomněli	 na	 chvilkové	 odloučení	 od	
maminky.
Předškolním	Sovičkám	začal	nový	rok	napínavě,	a	to	hle-
dáním	pokladu	klauna	Eduarda.	Aby	si	poklad,	který	byl	
schovaný	 na	 bezpečném	místě,	 zasloužily,	musely	 splnit	
hned	několik	předškolních	úkolů.	Vše	zvládly	na	jedničku	
a	odměna	je	neminula.	

V	nejmrazivějších	dnech	jsme	nezapomínali	ani	na	pomoc	
zvířátkům.	Všechny	třídy	pravidelně	doplňovaly	slunečni-
cová	semínka	ptáčkům	do	krmítka	na	školní	zahradě.	Pak	
děti	během	dopoledne	pozorovaly	z	oken	třídy,	jak	se	kr-
mítko	plní	opeřenými	hladovci.

Únor	nás	moc	bavil	a	byla	 legrace.	Zkrášlili	 jsme	si	 třídy	
barevnou	karnevalovou	výzdobou,	naparádili	se	do	nejrůz-
nějších	masek	a	vypukl	karneval.	Za	doprovodu	dětských	
písniček	 jsme	si	společně	zatančili,	zazpívali	a	hráli	 jsme	
spoustu	hezkých	her.	Všem	to	moc	slušelo	a	všichni	si	po-
chutnali	na	sladké	odměně.	

Začátkem	března	jsme	vyjeli	autobusem	na	společný	výlet	
do	plzeňského	Divadla	Alfa.	Herci	pro	nás	hráli	pohádku	
Sůl	nad	zlato	a	děti	celé	představení	bedlivě	sledovaly	a	po-
slouchaly	děj.	Na	výletě	jsme	se	také	setkali	s	kamarády	z	
mateřské	školy	Pod	Továrnou.	

V	brzké	době	čeká	Žabičky	a	Sovičky	další	dobrodružství	
v	podobě	výletů,	a	to	do	blízkého	města	Plasy.	Žabičky	na-
vštíví	 keramickou	dílnu	Kopretina,	 kam	 jezdí	 naše	 škola	
opakovaně,	a	kde	si	děti	vyzkouší	práci	s	hlínou.	A	před-
školní	Sovičky	zavítají	za	poznáním	do	městské	knihovny,	
kde	se	na	ně	těší	paní	knihovnice	Věrka.	A	jaké	to	bude,	o	
tom	zase	příště.

Hezký	vstup	do	letošního	jara	a	hodně	sluníčka	
přejí	Broučci,	Žabičky	a	Sovičky	z	MŠ	sídliště	Kaznějov	

Kateřina Mandousová, MŠ Kaznějov sídliště
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Naše škola ožila hrou, vědou i uměním

V	úterý	4.	března	se	naše	škola	otevřela	všem	zájemcům	o	vzdělávání	a	poznání	v	rámci	Dne	otevřených	dveří.	
Akce	byla	určena	nejen	budoucím	prvňáčkům	a	jejich	ro-
dičům,	ale	 i	současným	žákům	a	široké	veřejnosti.	Hosté	
si	 mohli	 prohlédnout	 prostory	 školy	 –	 odborné	 učebny,	

keramickou	dílnu,	zookoutek,	
družinu,	jídelnu,	3D	tiskárnu,	
tělocvičnu	i	bazén.	V	jednotli-
vých	 třídách	 byly	 připraveny	
různé	 zábavné	 aktivity,	 při	
nichž	 si	 děti	 mohly	 vyzkou-
šet	své	dovednosti	a	znalosti.	Po	splnění	úkolů	zamířily	do	počítačové	učebny,	kde	 je	po	
správném	zadání	čekala	odměna.	Hosté	se	mohli	těšit	také	na	atraktivní	chemické	pokusy	a	
pěvecká	či	taneční	vystoupení	žáků.	Školní	jídelna	nabídla	ochutnávku	vybraných	pokrmů,	
která	se	též	setkala	s	velkým	zájmem.
Akce	se	těšila	hojné	účasti	a	doufáme,	že	si	všichni	návštěvníci	den	užili	a	že	jim	chutnalo.	
Děkujeme	všem,	kteří	si	přišli	prohlédnout	naši	školu	a	zapojili	se	do	připraveného	progra-
mu.	Vaše	účast	nás	velmi	potěšila	a	věříme,	že	se	s	mnohými	z	vás	brzy	opět	setkáme	–	ať	už	
při	dalších	akcích,	nebo	v	září	jako	s	novými	prvňáčky	a	žáky	naší	školy.

vedení ZŠ Kaznějov

Návštěva Národního divadla v Praze

Žáci	 a	 žákyně	8.	 a	 9.	 tříd	 se	 i	 tento	
školní	rok	těšili	na	návštěvu	Národ-

ního	divadla	v	Praze.	17.	1.	2025	zhlédli	
divadelní	hru	L.	Stroupežnického	Naši	
furianti.	Jednalo	se	o	komedii	ze	života	
české	vesnice.	Hra	byla	poprvé	uvede-
na	 před	 135	 lety.	Hlavní	 postavy	 furi-
antů	 ztvárnili	Ondřej	Pavelka	 a	David	
Matásek.	 V	 dalších	 rolích	 žáci	 viděli	
např.	M.	Preissovou,	R.	Máchu,	O.	Ma-
lého,	F.	Němce	či	I.	Orozoviče.

Před	samotným	představením	si	mohli	
všichni	prohlédnout	historické	kameny	
v	podzemí	a	nádherné	vnitřní	prostory	
ND	s	uměleckými	díly.	Krásný	výhled	na	noční	Prahu	se	nám	naskytl	z	terasy,	kde	si	mnozí	udělali	památeční	fotky	pod	
sochami	trig.	Slavnostní	atmosféru	podtrhlo	i	společenské	oblečení	hochů	i	dívek.	Moc	to	všem	slušelo.	Doufám,	že	ná-
vštěva	divadla	v	dětech	zanechá	hezké	vzpomínky.

Vladimíra Houbová

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách

Od	prosince	do	současné	doby	se	na	naší	škole	konala	
školní	kola	různých	soutěží	a	olympiád,	ve	kterých	žáci	

předvedli	 své	 znalosti	 a	 dovednosti.	 Nejlepší	 z	 nich	 nás	
poté	úspěšně	reprezentovali	v	okresních	kolech	a	někteří	
dokonce	 postupují	 i	 do	 krajského	 kola.	 V	 okresním	 kole	
soutěže	 Finanční	 gramotnosti	 dosáhli	 skvělého	 výsledku	
Matěj	Trávníček,	Nikola	Petržilková	a	Václav	Nový,	kteří	
obsadili	3.	místo.	V	lednu	proběhlo	okresní	kolo	Olympiá-
dy	v	českém	jazyce,	v	únoru	okresní	kolo	Geografické	olym-
piády	a	Olympiády	v	německém	jazyce	-	v	té	Khanh	Ngoc	
Pham	získala	krásné	2.	místo.	Skvělého	výsledku	dosáhla	
také	Gita	Macháčková,	která	se	v	okresním	kole	Chemické	
olympiády	umístila	na	2.	místě.	Všem	soutěžícím	gratulu-
jeme	a	děkujeme	za	skvělou	reprezentaci	naší	školy.

ZŠ Kaznějov
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Stanislav Sebránek oslavil 90. narozeniny. Za mlada hrával fotbal a hokej

Pan	Stanislav	Sebránek	je	dalším	občanem	Kaznějova,	který	na	sklonku	loň-
ského	roku	oslavil	devadesát	let.	Přesně	to	bylo	13.	prosince.	

Jubilant	se	narodil	v	Mladoticích	Anežce	a	Josefovi	Sebránkovým	v	roce	1934,	
bylo	to	o	rok	později	než	jeho	sestra	Vlasta.	Protože	tatínek	byl	zedník,	postavil	
v	nedalekém	Horním	Hradišti	domek,	kam	se	rodina	následně	přestěhovala.	
Dodnes	si	Stanislav	vzpomíná,	jak	s	kamarády	pásli	kozy,	běhali	venku	a	kou-
pali	se	v	řece	Střele.	Oba	sourozenci	pomáhali	rodičům	na	malém	políčku	a	
také	se	senem.	„Za	války	to	bylo	těžké,	měli	jsme	hlad,“	vzpomíná.	
Do	školní	lavice	usedl	v	sousední	Žebnici,	kde	byla	malotřídka.	Pak	přešel	do	
školy	v	Plasích	a	v	Plzni	se	vyučil	jako	jeho	táta	zedníkem.	Po	škole	narukoval	
na	vojnu	do	Liberce	a	sloužil	na	hranici.	Když	se	po	vojně	vrátil	domů,	žil	už	jen	
s	maminkou,	která	ovdověla.	Zůstal	v	rodině	jediným	mužem	a	tak	pomáhal	se	vším,	co	bylo	zapotřebí.	
Jeho	osudovou	ženou	byla	Eva	Menšíková	z	Kaznějova,	se	kterou	si	řekl	manželské	ano	v	roce	1960.	Už	o	dva	roky	poz-
ději	se	jim	narodila	dcera	Ilonka,	ta	ale	krátce	po	porodu	zemřela.	Za	další	dva	roky	jim	přinesl	čáp	druhorozenou	dceru	
Stáňu,	to	se	psal	rok	1964.	Zpočátku	žili	manželé	v	Horním	Hradišti,	v	roce	1970	se	ale	přestěhovali	do	rodného	domu	
paní	Evy	v	Kaznějově	pod	Olejnu,	kde	spolu	žili	do	roku	2016.	
Stanislav	pracoval	jako	zedník	v	Pozemních	stavbách	Plzeň.	V	našem	městě	se	podílel	například	na	výstavbě	finských	
domů	v	Habeši,	nemocnice	(dnešní	Nepron),	základní	školy	a	bytovek	na	sídlišti.	Po	práci	navíc	chodil	pomáhat	kama-
rádům	a	známým	v	širokém	okolí	se	stavbou	jejich	domů.	
„Hrál	jsem	fotbal	a	hokej	za	Plasy,	jezdil	na	kole,	a	to	do	poměrně	vysokého	věku.	Také	jsem	jezdil	na	motorce,“	vyprávěl	
oslavenec	své	dceři	Stáně.	Dodal,	že	vždycky	rád	maloval	a	také	sochařil.	Umělecká	díla	vznikala	v	jeho	dílně.	Hodně	
času	trávil	na	zahrádce,	kde	pěstoval	květiny	a	zeleninu,	choval	králíky	a	slepice,	rád	chodil	do	lesa	na	klacíky,	šišky	a	na	
dřevo,	aby	měl	v	zimě	čím	topit.	I	tím	si	udržoval		fyzickou	kondici.	
Před	šesti	lety	se	přestěhoval	do	Domova	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	v	Horní	Bříze,	kde	čas	tráví	luštěním	kří-
žovek	a	u	sudoku,	stále	maluje,	hraje	stolní	hry	a	využívá	různé	aktivity	a	akce,	které	pro	klienty	domova	připravují	ses-
třičky.	„V	televizi	sleduji	sport	a	muziku,“	přiznává.	O	víkendu	se	vrací	do	Kaznějova,	kde	dceru	a	vnoučata	Leu	a	Honzu	
drtí	v	prší	a	v	Člověče,	nezlob	se.	Občas	se	také	setká	se	svými	kamarády	a	společně	pak	zavzpomínají	na	staré	časy.	

Valentýna Bílá
Eva Kleinová učila v Kaznějově několik generací

Jméno	Evy	Kleinové	je	mezi	kaznějovskými	občany	dobře	známé,	a	to	napříč	
generacemi.	Paní	Kleinová	byla	totiž	učitelkou	na	naší	základní	škole.	Kan-

torskou	profesi	vykonávala	přes	30	let	a	jejími	žáky	byla	například	starostka	
města	Eva	Šimlová,	knihovnice	Soňa	Tůmová,		zastupitel	Jindřich	Běhounek,	
známý	plzeňský	fotograf	Jiří	Berger	a	řada	dalších.	
I	když	už	je	to	řada	let,	kdy	učila	prvňáčky	abecedu,	bezpečně	na	fotografiích	
své	žáky	pozná.	U	dívek	si	nejen	vzpomene	na	jejich	dívčí	příjmení,	ale	má	i	
dokonalý	přehled	o	tom,	koho	si	vzaly	a	jaké	příjmení	nyní	nosí.	
Paní	Kleinová	oslavila	 15.	 prosince	devadesátiny.	Dětství	 a	mládí	 prožila	 se	
svými	rodiči	Antonínem	a	Marií	Dekojovými	a	starším	bratrem	Jaroslavem	ve	Velvarech	u	Prahy.	„Tatínek	byl	ve	Velva-
rech	úředníkem	u	soudu.	Za	druhé	světové	války	poslouchali	v	úřadě	tajně	rádio,	jedna	úřednice	je	nahlásila	a	gestapo	
tenkrát	zatklo	21	lidí.	Mezi	nimi	i	mého	otce.	Odvezli	je	do	různých	koncentračních	táborů,	tatínek	se	z	Mauthausenu	už	
nikdy	nevrátil,“	vzpomíná	ještě	dnes	se	smutkem	na	událost	z	roku	1941.	
Měšťanku	vychodila	ve	Velvarech	a	pak	přestoupila	do	školy	v	Litoměřicích,	kde	se	jí	splnil	sen	stát	se	učitelkou.	Toto	
povolání	si	vybrala	už	jako	malá	a	nikdy	svého	rozhodnutí	nelitovala.	
„Začínala	jsem	na	malotřídkách	v	obcích	kolem	Velvar,“	pokračuje	ve	vyprávění.		
S	budoucím	manželem	Janem	se	seznámila	také	ve	Velvarech,	když	jí	bylo	23	let.	Jak	už	to	bývá,	byla	to	náhoda.	Pan	Jan	
pocházel	od	Pelhřimova.	V	Pardubicích	pracoval	v	chemickém	podniku	a	když	se	výroba	přemístila	do	Velvar,	přestěho-
val	se	i	mladý	hoch.	A	dva	mladí	lidé	si	padli	do	oka.	V	roce	1958	se	vzali	a	o	rok	později	se	kvůli	práci	přestěhovali	do	
Kaznějova.	Jan	začal	pracovat	na	Lachemě	a	jeho	žena	Eva	na	kaznějovské	základní	škole,	která	tehdy	sídlila	v	budově	
dnešního	městského	úřadu.	
Celý	svůj	profesní	život	až	do	roku	1989	působila	paní	Eva	na	kaznějovské	škole,	jen	sedm	let	mezi	narozením	první	
dcery	Táni	a	druhé	Dagmar	dojížděla	do	plaské	školy.		
	„Nikdy	jsem	nechtěla	dělat	nic	jiného,	učila	jsem	na	1.	stupni,	několik	let	před	důchodem	jsem	měla	prvňáky	a	druháky.		
Ty	děti	jsou	jak	nepopsaný	text,“	vysvětlila	důvod	své	volby	stát	se	učitelkou.		
Právě	její	tatínek	byl	ten,	kdo	přivedl	svoji	dceru	ke	sportování.	Jako	studentka	ráda	lyžovala,	chodila	do	Sokola,	s	dětmi	
nacvičovala	spartakiády.	S	manželem	a	kamarády	knírači	ráda	chodila	na	procházky	po	okolí	Kaznějova.	
A	jaký	má	recept	na	dlouhý	život?	„Žít	skromně	a	pohybovat	se,“	říká	jednoduše.		Zároveň	ale	přiznává,	že	dlouhověkost	
mají	v	rodě.	„Maminka	mého	otce	se	dožila	92	let,	tatínkova	sestra	94	let	a	její	dvě	dcery	93	a	96	let,“	vypočítala.

Valentýna Bílá
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Orszagová	Zdeňka	 	 85
Fux	Stanislav	 	 	 84
Pešková	Danuše		 	 83
Fenclová	Eva	 	 	 82
Urbánková	Miroslava		 81
Svobodová	Jana	 	 81
Cajthaml	Jan	 	 	 81
Pokorná	Jana	 	 	 81

Únor

Volínová	Jaroslava	 	 90
Beran	Jindřich	 	 89
Cajthámlová	Danuše		 	 87
Janoušková	Ladislava		 83
Šebesta	Ladislav	 	 82
Pešík	Libor	 	 	 81
Kratěnová	Pavla	 	 81
Šístková	Věra	 	 	 81
Šutera	Sergej	 	 	 80
Bischof	Jaroslav	 	 80

Město Kaznějov blahopřeje všem občanům, kteří se dožili v  
prosinci 2024, lednu a únoru letošního roku významného životního jubilea:
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Prosinec

Vojtěch	Honomichl
Vojtěch	Pluhař
Eliška	Poslušná

Leden

Michael	Soukup

Únor

Vít	Kohner

Město Kaznějov vítá nové občánky:

Prosinec

Soukupová	Ludmila	–	91	let

Leden

Šuma	Zdeněk	–	86	let
Bogan	Pavel	–	75	let

Únor

Korb	Alois	–	85	let
Kroftová	Venuše	–	76	let

Rozloučili jsme se :

Prvním kaznějovským miminkem roku 2025 je Michael Soukup
Manželé	Jan	a	Tereza	Soukupovi	jsou	rodiči	prvního	letošního	kaznějovského	miminka.	Jejich	syn	Michael	se	narodil	
19.	ledna	v	10.25	hodin	ve	Fakultní	nemocnici	v	Plzni.	Měřil	53	cm	a	vážil	4,06	kg.	Právě	kvůli	vyšší	váze	se	porodníci	
nakonec	rozhodli,	že	přijde	na	svět	císařským	řezem.	Stejně	jako	před	čtyřmi	lety	jeho	bráška	Ondřej,	vysvětlila	důvod	
chirurgického	zákroku	dvojnásobná	maminka.	Zatímco	u	prvního	porodu	nemohl	být	otec	na	sále,	druhý	si	už	nenechal	
ujít.	A	jak	přiznal,	narození	syna	byl	pro	něj	tak	velký	zážitek,	až	se	z	toho	rozbrečel	jako	malý	kluk.		
Jakmile	dá	miminko	pláčem	o	sobě	vědět,	bráška	Ondra	se	hned	ptá,	proč	tomu	tak	je.	„Je	na	něj	moc	hodný,	zajímá	se	o	
něj	a	vůbec	na	něj	nežárlí,“	chválí	prvorozeného	syna	maminka.	Zatímco	Ondra	spal	téměř	pořád,	Míša	přes	den	mockrát	
oči	nezavře.	A	když	ano,	tak	jen	na	chvilinku.	V	noci	ale	rodiče	vyspat	nechá.	Za	tu	chvíli,	co	je	na	světě,	si	už	oblíbil	zvuk	
vysavače,	který	ho	uklidňuje.	Aby	rodiče	nemuseli	pořád	vysávat,	pouštějí	mu	oblíbený	zvuk	přes	mobil.	

„Manžel	 i	Ondřej	 jsou	dost	 tvrdohlaví,	 jsou	 to	 zkrátka	vodnáři.	
Jsem	ráda,	že	Míša	 to	stihl	a	narodil	se	 ještě	ve	znamení	kozo-
roha,“	 přiznala	 s	 úsměvem	 osmadvacetiletá	 Tereza.	 Znamení	
kozoroha	 je	 totiž	 jen	do	 19.	 ledna,	pak	vládu	přebírají	 vodnáři.	
Manželé	se	shodnou	na	tom,	že	třetí	miminko,	třeba	holčičku,	už	
rozhodně	neplánují.	„Já	jsem	prostě	máma	kluků,	holčička	se	ke	
mně	nehodí,“	tvrdí	Tereza	původem	z	Plzně-jihu,	která	si	nedáv-
no	s	manželem	připomněla	11	let	od	seznámení.	Manželský	slib	
si	řekli	v	září	2021,	na	snubních	prstenech	mají	ale	úplně	jiné	da-
tum.	„Měli	jsme	se	brát	v	červnu	2020,	už	vše	bylo	téměř	připra-
vené	včetně	prstenů,	a	pak	nám	to	překazil	covid	a	s	tím	spojené	
vládní	nařízení,“	objasnil	třicetiletý	Jan.	

Valentýna Bílá



Titulní strana:    
Na snímku: Dětský maškarní bál v Kaznějově 
Foto: Miroslav Tischler 
 
Čtvrtletní periodický tisk města Kaznějov
Vydává: Město Kaznějov, Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov
IČ 00257893 pov. MK ČR R 12284

Zpravodaj je k dispozici na MěÚ, v řeznictví na náměstí, 
v květinářství v hospodářském dvoře, DOIPEX u nádraží.

Uzávěrka dalšího čísla Kaznějovského zpravodaje je 18.6.2025.

cena výtisku: 5.-Kč

  
       
DUSOL.CZ
 
                    

  
                          

DUSOL+420 739 029 016

FOTOVOLTAICKOU ELEKTRÁRNOU?
DOTACÍ?

TEPELNÝM ČERPADLEM?
KLIMATIZACÍ?

OSLOVTE MĚ!

VŠE NA KLÍČ!
Rodinný dům

Bytový dům
Firmy
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PŘEMÝŠLÍTE NAD...

MÍSTNÍ FIRMA = SLUŽBY JAKÉ SI PŘEJETE!

Městská knihovna Kaznějov vás srdečně zve 
 
 

na besedu 
 

 

S T E Z K A  Č E S K E M 
 

 
s poutníkem Miloslavem Šaškem 

 
 
 
 
v úterý 8. 4. 2025 v 17 hod 
 
 
 
do divadla Šutr v Kaznějově 
 
 
Vstupné dobrovolné 
 

 
Prožijete společně i svoji virtuální pouť krásnou příhraniční krajinou a zajímavými místy doplněnou 
faktickými informacemi a i pověstmi. Povídání je o cestě z nejvýchodnějšího bodu ČR (u Bukovce) 
do bodu nejzápadnějšího – u Aše. Tedy po východojihozápadní hranici přes Beskydy, Bílé Karpaty, 
Mikulovskou vrchovinou, Českomoravskou vrchovinou, Třeboňskou pánví, Novohradskými 
horami, Šumavou a Českým lesem. 
Na besedě budou k prodeji knihy, které Miloslav Šašek vydal. 

 

  
Kynologický klub Kaznějov pořádá 

 v sobotu 17. května  
 

TURISTICKÝ  
POCHOD                             

         OKOLÍM KAZNĚJOVA 

 
  START: na náměstí od 9 do 10 hodin 
  CÍL: na cvičišti u hřbitova 
  TRASY: pro vás právě připravujeme 

                    jedna bude kratší do 10 km,  
                    druhá delší kolem 20 km 

        obě budou vhodné pro pěší, cyklisty i kočárky 
      
   STARTOVNÉ: 50 Kč 

 
V cíli pochodu dostane každý účastník                  
diplom a párek. 

 
Akce se koná za každého počasí. Pes není 
k účasti na pochodu podmínkou. 
Občerstvení v cíli zajištěno. 


